Тел.: 8 800 500-30-72
E-mail: info@uchi.ru

№3141 от 10.02.2023

Об олимпиадах Учи.ру

Руководителю управления образования
администрации Каменского района

О.А. Ивановой

Уважаемая Оксана Алексеевна!

        Образовательная платформа Учи.ру (далее — платформа Учи.ру) регулярно

проводит онлайн-олимпиады, которые помогают школьникам в освоении знаний

основной школьной программы, а также в отработке важных тем в рамках

дополнительного образования.

        Во втором полугодии на платформе Учи.ру будут проведены четыре олимпиады. В

период с 17 января по 6 февраля состоялась олимпиада Учи.ру по русскому языку для

учеников 1-9 классов. Направляем статистику участия школьников Каменского района.

        В период с 31 января по 27 февраля 2023 года в целях реализации задач

национального проекта «Экология» реализуется некоммерческая просветительская

инициатива — Всероссийская онлайн-олимпиада по окружающему миру и экологии для

учеников 1–9 классов. Организаторами проекта являются платформа Учи.ру и АНО

«Национальные приоритеты» совместно с Министерством природных ресурсов и

экологии Российской Федерации, Федеральным центром дополнительного образования

детей Минпросвещения России и общественной организацией «Российское

экологическое общество». Олимпиада направлена на повышение уровня экологической

осознанности и вовлечение школьников в актуальную экологическую повестку. Сайт

олимпиады: http://ecomir.uchi.ru/?from=lttr.

        Уважаемая Оксана Алексеевна, учитывая высокую социальную значимость

проектов, направленных на экологическое просвещение, просим Вас направить

информацию о возможности участия в олимпиаде по окружающему миру и экологии в

образовательные учреждения Каменского района.

Приложения: 1.

2.

3.

        Информационное письмо «Об олимпиаде по окружающему

миру и экологии для учеников 1-9 классов» на 1 л.

        Инструкция по участию во Всероссийской онлайн-олимпиаде

по окружающему миру и экологии на 1 л.

        Статистика участия в олимпиаде по русскому языку для

учеников 1-9 классов на 1 л.

Старинчиков Антон Александрович,
starinchikov@uchi.ru,
+79259302956

mailto:info@uchi.ru
http://ecomir.uchi.ru/?from=lttr